REQUERIMENTO N°                /2025

O Vereador  infra-assinado,  na  forma regimental  e  consultado  o
Plenário, requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Chefe do Poder
Executivo  Municipal,  encaminhando o  presente  Requerimento,  que solicita  à
Secretaria de Obras e Urbanismo que informe a esta Casa, se há possibilidade de
se realizar a pavimentação asfáltica nas Ruas de pequenos trechos, no Bairro de
Rosário, na entrada da Oficina Chumbinho Car, em que as mesmas ainda não são
pavimentadas.

JUSTIFICATIVA

Apresento  este  Requerimento  por  visualizar  a  necessidade  da
pavimentação asfáltica  nas ruas sem nome, no Bairro  de Rosário.  O que é
pleiteado pelos moradores das imediações. A pavimentação asfáltica das ruas é
de  muita  importância  para  os  moradores,  gerando  qualidade  de  vida  e
oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

A ausência de infraestrutura nas ruas pode vir a ser a causa de
outras precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de
segurança devido à pouca utilização das mesmas como espaço de integração dos
usuários. Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2025.

________________________________________
MARCELO RIBEIRO GUIMARÃES

 (Marcelo Macarrão)
Vereador

		2025-05-27T11:15:05-0300
	MARCELO RIBEIRO GUIMARAES:04178295403